ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14 февраля 2014

    № 175

              г. Тверь

Об исполнении решения Тверской городской Думы от 20.12.2013 № 391
«О бюджете города Твери на 2014 год и на плановый период

2015 и 2016 годов»

В целях реализации решения Тверской городской Думы от 20.12.2013 № 391 «О бюджете города Твери на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять к исполнению решение Тверской городской Думы от 20.12.2013      № 391 «О бюджете города Твери на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов».
2. Главным администраторам (администраторам) доходов бюджета города принять меры по обеспечению запланированных поступлений в бюджет города налогов, сборов и других обязательных платежей, сокращению задолженности по их уплате.

3. Распорядителям (прямым получателям) бюджетных средств:

3.1 обеспечить эффективное использование средств бюджета города в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета города Твери на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов и кассовым планом исполнения бюджета города Твери на текущий финансовый год;

3.2 заключение и оплату муниципальных контрактов (договоров), исполнение которых осуществляется за счет средств городского бюджета, производить в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств в соответствии с классификацией расходов бюджета города Твери и с учетом принятых и не исполненных в 2013 году обязательств;
3.3 в срок до 01.03.2014 принять меры для постановки на учет в департаменте финансов администрации города Твери не исполненные до 01.01.2014 бюджетные обязательства;

3.4 в срок до 01.04.2014 принять меры к ликвидации кредиторской и дебиторской задолженности, образовавшейся по состоянию на 01.01.2014;
3.5 усилить контроль за качеством выполненных работ (оказанных услуг) и претензионную работу в случае выявления нарушений условий муниципальных контрактов (договоров);

3.6  не допускать принятия бюджетных обязательств на 2014 год, возникающих из муниципальных контрактов (договоров) на выполнение работ, оказание услуг, условиями которых предусматривается выполнение работ или оказание услуг (их этапов) продолжительностью более одного месяца, если муниципальные контракты не заключены в установленном порядке до 1 декабря 2014 года.
3.7 ежеквартально, не позднее 15 числа месяца, следующего за отчётным периодом, представлять в департамент финансов администрации города информацию о суммах неустойки, предъявленной к подрядным организациям за нарушение договорных условий по установленной форме, а также информацию о ходе претензионной работы в части взыскания неустойки, предъявленной, но не оплаченной в 2013 году;

3.8 обеспечить контроль за исполнением муниципальных заданий подведомственными муниципальными учреждениями и ежеквартально, на позднее 15 числа месяца, следующего за отчётным периодом, представлять в департамент экономики, инвестиций и промышленной политики по установленной форме данные мониторинга выполнения утверждённых показателей качества муниципальных услуг, оказываемых подведомственными учреждениями;
3.9  принять меры по сокращению наличного денежного обращения, в том числе путём перевода расходов на оплату командировок и общехозяйственных нужд на расчёты с использованием платёжных банковских карт муниципальных служащих города Твери  и работников муниципальных учреждений города Твери.

3.10  в срок до 1 апреля 2014 года разработать (либо внести изменения в действующие) порядки  предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг), предусмотренных статьёй 22 решения Тверской городской Думы от 20.12.2013 № 391 «О бюджете города Твери на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» с учётом  требований действующего бюджетного законодательства и в соответствии с порядком, утверждённым приложением 17 к указанному  решению.
4. Руководители муниципальных учреждений несут персональную ответственность в случае возникновения и роста необоснованной просроченной кредиторской задолженности.

5. Утвердить мероприятия по реализации пунктов 26 - 33 решения Тверской городской Думы от 20.12.2013 № 391 «О бюджете города Твери на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
Руководителям отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации города, ответственным за исполнение мероприятий, обеспечить их неукоснительное выполнение в установленные сроки.
6. Департаменту финансов администрации города (Слобода О.И.):

- ежемесячно осуществлять мониторинг исполнения доходной и расходной части бюджета города и своевременно вносить предложения о корректировке бюджета города на 2014 год;
- осуществлять контроль за соблюдением ограничений по муниципальному долгу и расходам на его обслуживание, а также по размеру дефицита бюджета города Твери.
- проводить мониторинг дебиторской и кредиторской задолженности бюджета города Твери  и контроль за состоянием задолженности.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.
7. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014.

8. Управлению информационных ресурсов и технологий администрации города (Исаев А.В.) разместить настоящее постановление на сайте администрации города.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Отчет представляется ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.
Глава администрации города

  В.М.Павлов
СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель

Главы администрации города

С.В.Чубенко
«__» ______ 2014

Заместитель

Главы администрации города

Д.И.Насибуллин
«__» ______ 2014

Управляющий делами

администрации города

А.А.Пилюгин
 «__» ______ 2014

Начальник управления организационно-контрольной

работы администрации города

Т.П.Яковлева

«__» ______ 2014
Начальник правового управления

администрации города

Л.А.Лисицкая
 «__» ______ 2014
Начальник департамента управления
имуществом и земельными ресурсами

администрации города

П.А.Степанов

«__» ______ 2014

Начальник департамента экономики,

инвестиций и промышленной политики

администрации города

Н.Ю.Сдобняков
«__» ______ 20134

Начальник департамента финансов

администрации города

О.И.Слобода
«__» ______ 2014
Проверено

Ведущий специалист отдела по работе с документами
управления организационно-контрольной работы

Е.В.Пермякова

 «__» ______ 2014
Проект подготовлен

начальником отдела сводного бюджетного планирования и исполнения бюджета

Лезиной Е.Г. 34-27-81
СПИСОК РАССЫЛКИ:
1. Администрация города Твери – 1 экз.

2. Департамент архитектуры и строительства – 1 экз.

3. Департамент управления имуществом и земельными ресурсами – 1 экз.

4. Департамент экономики, инвестиций и промышленной политики – 1 экз.

5. Администрация Центрального района – 1 экз.

6. Администрация Заволжского района – 1 экз.

7. Администрация Пролетарского района – 1 экз.

8. Администрация Московского района – 1 экз.

9. Управление образования – 1 экз.

10. Управление социальной политики– 1 экз.

11. Управление по культуре, спорту и делам молодежи – 1 экз.

12. Департамент жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики – 1 экз.
13. Департамент благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта – 1 экз.
14. Тверская городская Дума – 1 экз.

15.  Департамент финансов – 1 экз.

16.  МКСУ «Тверьэффектинвест» – 1 экз.

17.  Отдел записей актов гражданского состояния – 1 экз.

18.  Управление по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям администрации города – 1 экз.

19. Управление муниципального заказа – 1 экз.
20.  Правовое управление – 1 экз.

21. Отдел по работе с документами - 2 экз.